
Noty o autorach.

Zeszyty Gdyńskie nr 5, 235-238

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Noty o autorach

Prof. dr hab. Andrzej Jan Chodubski

Historyk i politolog. Profesor nadzwyczajny z licznymi stażami zagranicznymi, m.in. w Azerbejdżanie, Austrii, Włoszech i Holandii. Współpracuje z wieloma uczelniami wyższymi w Polsce, m.in. UJ, UW, Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, UW, KUL, Uniwersytetem im. Marii Curie-Skłodowskiej, Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim, Uniwersytetem w Białymstoku i z Wyższą Szkołą Komunikacji Społecznej w Gdyni. Autor ok. 800 publikacji, w tym 25 książek, m.in. *Witold Zglenicki 1850-1904 – „polski Nobel, Aktywność kulturalna Polaków w Azerbejdżanie w XIX i na początku XX wieku, Wstęp do badań politologicznych, Nauka, kultura i sztuka w Wolnym Mieście Gdańsku oraz współautor, m.in.: Małej encyklopedii wiedzy politycznej, Encyklopedii politologii, Wprowadzenia do nauki o państwie i polityce*. Odznaczony m.in. medalem Za rozślawianie imienia Polski „Serce dla Serc”, Medalem KEN, Złotym Krzyżem Zasługi, i Za Zasługi dla Gdańska. Laureat nagród: Ministra Edukacji Narodowej, Rektora Uniwersytetu Gdańskiego i nagrody naukowej im. Ireny i Franciszka Skowyrów KUL. Profesor na Uniwersytecie Gdańskim.

Mgr Henryk Czajewski

Urodzony w 1936 roku w Budne k. Osowca na ziemi bieberzańskej. Absolwent Wydziału Technologii Maszyn Politechniki Gdańskiej i Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Białymstoku. W 1976 r. zmuszony do emigracji - mieszka na stałe w Chicago. W 2005 r. otrzymał od IPN status osoby pokrzywdzonej na podstawie dokumentów zachowanych w MSW w Warszawie. Opublikował: *My dzieci wojny, W cieniu mojego Anioła Stróża* (w 2010 r. opublikował w języku angielskim wersję uzupełnioną tej pracy). W przygotowaniu jest książka *Emigracja*.

Ks. dr Mirosław Józef Gawron

W 1993 r. uzyskał tytuł magistra teologii na Wydziale Teologicznym Papieskiej Akademii Teologicznej w Poznaniu a w 1999 r. obronił rozprawę doktorską na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego.

W polu jego zainteresowań badawczych znajdują się problemy przemian tożsamości lokalnej. Opracował o miejscu pochodzenia prace: *Zalasowa. Dzieje parafii pw. Św. Jana Ewangelisty, Zalasowa. Wieś i parafia, Zalasowa. Kościół. Społeczność lokalna*. O rzeczywistości pomorskiej opublikował prace, pt. *Sanktuarium Maryjne w Trąbkach Wielkich. Zarys dziejów parafii, Kościół w Gdyni Orłowie, Ogniu z dziejów*

prezbiterium poewangelickiej świątyni w Gdyni Orłowie, Kult Maryjny w Gdyni, Ks. Stanisław Zawacki. Kartki ze wspomnień i ostatnio: *Z dziejów parafii w Kolbudach i Pręgowie oraz Karty z dziejów kulturowych wsi Zalasowa*. W 2005 r. został odznaczony odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

Dr Helena Głogowska (z d. Kozłowska)

Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. W polu zainteresowań badawczych znajdują się zagadnienia narodowościowe i etniczne oraz stosunki polsko-białoruskie. Autorka m.in. książek: *Białoruś 1914-1929. Kultura pod presją polityki*, *Białorusini na Wybrzeżu Gdańskim* oraz ponad 100 artykułów, zamieszczonych w pracach zbiorowych oraz w czasopiśmiennictwie polskim i zagranicznym. Członek zespołu redakcyjnego miesięcznika polsko-białoruskiego „Czasopis”. Adiunkt na Uniwersytecie w Białymstoku i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

Mgr Natalia Iwaszko

Absolwentka Journalism and Communication Studies Middlesex University w Londynie i dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. Stażystka m.in. w Kancelarii Prezydenta RP i Kancelarii Sejmu RP. Pracowała w biurze poselskim oraz współpracowała z redakcjami: *Radio Europe 1* i *RTL radio*.

Dr Mariusz Kardas

Historyk i politolog. Rozprawa doktorska dotyczyła życia Komisarza Rządu w Gdyni – Stefana Franciszka Sokoła. Autor artykułów o historii Wybrzeża i Gdyni. Znaczący zagadnień wojskowości i obronności ze szczególnym uwzględnieniem obrony Wybrzeża w 1939 r. Autor opracowania książkowego m.in. *Jan Wojciech Kiperski, Dowódca 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK* oraz haseł w *Encyklopedii Gdyni*. Jest wicedyrektorem Instytutu Historii AMW w Gdyni.

Dr Adam Klein

Polonista i politolog. Autor utworów poetyckich m.in. *Kaplice Świętych Gór*, *Poetyckie zakola Redy*, *Piaśnica oczyma poetów* oraz tekstów literackich, takich jak: *Bardzo cicho*, *U kresu morza*, *Kaplica Domu Kajfasza*, *Kaplica Pałacu Heroda*, *Kaplica Cyrenejczyka*. Interesuje się genezą oraz funkcjami mitów i stereotypów w polityce. Rozprawa doktorska dotyczyła kształtowania współczesnej polityki narodowościowej i etnicznej w woj. pomorskim. Długoletni dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Wejherowie. Wykładowca w AMW i współpracownik WSKS w Gdyni.

Prof. dr hab. Miron Kłusak

Zainteresowania badawcze i dorobek naukowy obejmuje politologię, najnowszą historię oraz myśl polityczną XIX i XX wieku, ze szczególnym wyróżnieniem

strategii w działaniach politycznych i geopolityki. Jest autorem licznych prac naukowych dotyczących konfliktów społecznych, zwłaszcza konfliktów w procesach transformacji systemowych. Napisał książki, takie jak: *Strategia w polityce*, *Między historią a polityką* oraz artykuły naukowe pt. *Polityczny aspekt dylematów inteligenta wobec inwazji mediów*, *Systemowe uwarunkowania zjawiska populizmu czy Strategia rozwoju politycznego w warunkach demokracji*. Prorektor Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni i profesor w AMW.

Mgr inż. Kazimierz Małkowski

Ichtiolog, ekonomista i andragog. Popularyzator wiedzy i przewodnik turystyczny, publicysta, badacz i kronikarz dziejów Gdyni. Podczas wojny łącznik w Tajnym Hufcu Harcerzy gdyńskich. Wychowawca wielu pokoleń ratowników wodnych i przewodników turystycznych. Autor licznych publikacji i przewodników po Gdyni i Trójmieście.

Aleksander Pawelec

Urodzony w 1915 roku na Ziemi Wieluńskiej. Od 1931 roku gdynianin. Jeden z ostatnich, żyjących obrońców Wybrzeża. 19 września 1939 roku wzięty do niewoli niemieckiej, skąd po roku uciekł i przedostał się w rodzinne strony. Tam wstąpił do ZWZ a później do AK. Po wojnie wrócił do Gdyni, gdzie jest prawie nieznanym jako obrońca miasta. Autor książki: *Wspomnienia z lat młodości i II wojny światowej 1934-1939*.

Prof. dr hab. Grzegorz Piwnicki

Zainteresowania badawcze obejmują wpływy cywilizacyjne Polaków zesłanych na Kaukaz w XIX i na początku XX wieku oraz kulturę polityczną w historii i teraźniejszości Polskiej Marynarki Wojennej. Autor licznych prac naukowych m.in. *Polacy wojskowi i zesłańcy w carskiej armii na Kaukazie w XIX i na początku XX wieku*, *Polska wojskowa polityka morską od X do końca XX wieku* czy *Kultura polityczna kadry Marynarki Wojennej w procesie współczesnych przemian ustrojowych*. Współautor: *Tradycje bojowe i dzieje Morskich Pułków Strzelców*, 1. *Wejherowskiego*, 2. *Gdyńskiego 1920-2000*. Profesor w Instytucie Politologii UG i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

Dr Lucyna Przybylska

Absolwentka geografii na Uniwersytecie Gdańskim i teologii na KUL. Studia doktoranckie odbyła w Zakładzie Geografii Religii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Specjalistka z zakresu geografii religii, ze szczególnym wyróżnieniem geografii religii Pomorza. Autorka książki: *Zróżnicowanie przestrzeni sakralnej Gdyni*. Adiunkt w Katedrze Geografii Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Gdańskiego.

Dr Małgorzata Stepko

Absolwentka historii na Uniwersytecie Gdańskim i stypendystka Prezydenta Miasta Gdyni. Autorka pracy: *Z dziejów Gdyni w okresie II wojny światowej W latach 2006-2010* odbyła studia doktoranckie zakończone rozprawą doktorską w Instytucie Historii Europy Wschodniej w Uniwersytecie w Tybindze. Współpracuje z Wyższą Szkołą Komunikacji Społecznej w Gdyni.

Mgr Paweł Trawicki

Absolwent politologii na Uniwersytecie Gdańskim. Obecnie asystent w Instytucie Politologii UG. Przygotowuje rozprawę doktorską obejmującą zagadnienia związane z przemianami tożsamości diaspory polskiej w Kanadzie.

Prof. dr hab. Bogdan Zalewski

Historyk i politolog, zajmujący się historią międzynarodowych stosunków politycznych, dziejami morskiej myśli wojskowej i bezpieczeństwem narodowym. Autor m.in. *Polska morska myśl wojskowa 1918-1989*, *Rola historii polskiej Marynarki Wojennej i historii wojen morskich w kształtowaniu oficerów*, *Obrona cywilna w procesie transformacji ustrojowej w Polsce czy Miejsce kształcenia ustawicznego w polityce edukacyjnej Unii Europejskiej*. Współautor książek: *Tradycje bojowe i dzieje Morskich Pułków Strzelców, 1. Wejherowskiego, 2. Gdyńskiego 1920-2000* oraz *Polski wrzesień 1939 w Gdyni*. Profesor w Akademii Pomorskiej w Słupsku. Współpracuje z Wyższą Szkołą Komunikacji Społecznej w Gdyni w zakresie badań nad tożsamością kulturowo-cywilizacyjną Gdyni

Mgr Irena Zegarska-Becker

Urodzona 23 lutego 1918 r. w Heidelbergu w Niemczech, córka dr. Teofila Zegarskiego i Jadwigi z d. Ziegert. W latach 1936-1938 studiowała germanistykę na Politechnice Gdańskiej, a następnie na Uniwersytecie im Adama Mickiewicza w Poznaniu. Studia przerwane wybuchem II wojny światowej dokończyła w 1952 r. W czerwcu 1945 r. rozpoczęła pracę w Państwowym Gimnazjum i Liceum Żeńskim jako nauczycielka języka niemieckiego. Od 1947 r. do emerytury pracowała w Liceum Sztuk Plastycznych. Podjęła także dodatkowo pracę w I Liceum Ogólnokształcącym w Sopocie i I Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni. Należy do wybitnych znawców gotyku. Podczas I Kongresu „Solidarności” w 1981 r. była tłumaczką delegacji niemieckojęzycznych. Odznaczona złotym Krzyżem Zasługi.